
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

СЫРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

ПЎДЎСТİН УСТАF - ПАСТАА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

от  30.08.2023 г.                                     № 215 

с. Шира 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования 

Ширинский район от 01.03.2022 № 56 

«Об утверждении Бюджетного прогноза 

муниципального образования 

Ширинский район на 2022-2027 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,              

с постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от 

05.10.2016 № 473 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного  

прогноза муниципального образования Ширинский район на долгосрочный период», 

руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29  Устава муниципального образования Ширинский 

район, администрация муниципального образования Ширинский район 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район 

от 01.03.2022 № 56 «Об утверждении Бюджетного прогноза муниципального образования 

Ширинский район на 2022-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования 

Ширинский район» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2. Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ и 

непрограммных направлений деятельности муниципального образования Ширинский район» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы по финансово-экономическим вопросам администрации 

муниципального образования Ширинский район Л.М.Шаманскую.  

4.  Данное постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования Ширинский район                                                            А.А.Диринг 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

                                                                                                                      от   30.08.2023 г  № 215 

 

 

ПРОГНОЗ 

основных характеристик бюджета  

муниципального образования Ширинский район 

 

                                                                                                                                      (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Доходы, в том числе 1409149,7 1314570 983638 1041059 1095194 1152144 

Налоговые и 

неналоговые доходы 

327789,3 337495 331685 351115 369373 388580 

Безвозмездные 

поступления 

1081421,2 977075 651953 689944 725821 763564 

Расходы 1458873,8 1326160 995178 1053079 1107839 1165447 

Дефицит 49724,1 11590 11540 12020 12645 13303 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 

49724,1 11590 11540 12020 12645 13303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

                                                                                                                         от 30.08.2023 г  № 215 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

финансового обеспечения муниципальных программ и непрограммных направлений 

 деятельности муниципального образования Ширинский район 

(тыс. рублей) 

Наименование 

 показателя 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Муниципальные программы 

(в разрезе программ) 

1124069,9 974640 730308 781789 822442 865209 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район» 

899678,1 840524 635202 689627 725488 763213 

«Обеспечение экологической 

безопасности в муниципальном 

образовании Ширинский 

район» 

13785,9 292 40 40 42 44 

«Молодежь Ширинского 

района» 

198,9 200 200 200 210 221 

«Физическая культура и спорт 

Ширинского района» 

28386,5 29365 19651 19646 20667 21742 

«Культура и искусство 

Ширинского района» 

81416,4 98179 70171 69128 72723 76504 

«Доступная среда для 

инвалидов Ширинского района» 

20 20 20 20 21 22 

«Развитие туризма в 

муниципальном образовании 

Ширинский район» 

5 5 5 5 5 6 

«Старшее поколение» 405,6 410 410 410 431 454 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Ширинском 

районе» 

0 100 100 100 105 111 

«Жилище» 503,7 520 50 50 53 55 

«Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

МО Ширинский район» 

772,7 280 280 280 295 310 



«Развитие жилищного 

строительства на сельских 

территориях и повышение 

уровня благоустройства 

домовладений на территории 

муниципального образования 

Ширинский район» 

10729,3 2004 1010 10 11 11 

«Развитие муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании Ширинский 

район» 

130,3 25 25 25 26 28 

«Развитие коммунальной 

инфраструктуры и обеспечение 

качественных жилищно-

коммунальных услуг 

муниципального образования 

Ширинский район» 

85031 347 892 0 0 0 

«Развитие сельского хозяйства в 

муниципальном образовании 

Ширинский район» 

2349,9 2150 2150 2150 2262 2379 

«Развитие территориального 

общественного самоуправления 

в муниципальном образовании 

Ширинский район» 

80 80 80 80 84 89 

«Защита населения и 

территорий Ширинского района 

от чрезвычайных ситуаций» 

576,6 110 22 18 19 20 

Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

Ширинский район 

0 29 0 0 0 0 

Непрограммные расходы 334803,9 351520 264870 271290 285397 300238 

Итого 1458873,8 1326160 995178 1053079 1107839 1165447 

                                                                             

   


	Приложение 1
	Приложение 2

